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Nr. 56, daté 02.10.2025

PÉR

MIRATIMIN E RISHPÉRNDARJESSÉ KUOTAVE TÉ MIRATUARA PÉR
PROGRAMIN E CIKLIT TÉ DYTÉ TÉ STUDIMIT MASTER PROFESIONAL, NÉ
INXHINIERI E BURIMEVE MINERARE, PROFILI INXHINIERI MINERARE DHE

PÉRPUNIM MINERALESH, NÉ FAKULTETIN E GJEOLOGJISÉ DHE TÉ
MINIERAVE, NÉ UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS, PÉR VITIN

AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqiperisé", Udhézimit Nr. 04, daté 21.01.2025
"Nje shtesé dhe njé ndryshim né Udhézimin Nr. 06, date 19.02.2018 'Pér gjenerimin dhe dhénien
e numrave te matrikullimit"', i ndryshuar, VKM 41, date 24.01.2018, pika 2.7, Rregulloren e

Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik té

Tiranés, mbéshtetur népropozimin e Fakultetit té Gjeologjisé dhe te Minierave, dhe né Relacionin

e ardhur nga Drejtoria e Kurrikulave, Senati Akademik némbledhjen e dates 02.10.2025,

VENDOSI:

l. Kuotat e alokuara né programin e studimit "Master Profesional né Inxhinieriné Minerare, profili
Inxhinieri Minerare dhe profili Pasurimi i Mineraleve dhe Riciklimi i Mbetjeve", té mbyllura
me Vendimin e Senatit Akademik Nr. 54, daté 02.10.2025, te shpérndahen sipas kategorive né
programin e studimit té riorganizuar me Urdhér té MAS Nr. 327, datö 14.07.2025, "Master
Profesional, né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe Pérpunim
Mineralesh", i cili aktivizohet né vitin akademik 2025-2026. Shpérndarja e kuotave nuk
tejkalon kapacitetin maksimal prités té Fakultetit té Gjeologjisé dhe té Minierave dhe té

deklaruara nga Universiteti Politeknik i Tiranés, Pér vitin akademik 2025-2026.
2. Rishpérndarja e kuotave té béhet sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
3. Ngarkohet Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave Pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETAR

Prof. Dr. Akli F
TIRANÉ

I poo

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: wwvv.upt.edu.al



Kuotat e pranimitPér vitin akademik 2025-2026 FGJM
Kuotatsipas programit tp studimir per kandidatét

Trojet

Programi i studimitNr.

IO

13

14

16

18

19

NjésiaIAL
kryesore

Bachelor né Inxliinieti Gjeologiike

Bachelor ne Inxhinieri e Burinwve Minerare

Bachelor né ln.xhinieri e Naftes dhe Gazit

Bachelor né Inxhinieri Gjeoinfonnatike

Bachelor ne ln.xhinieri Gjeomjedisi

Master i Shkeneave ne Inxllinieri Gjeologiike. profili Gjeoinfönnatike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogjeologii

Master i Shkencave Inxhinieri Gjeologiike, profili Gje010k'ii e vendburimeve
hidrokarbure

Master i Shkencave ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Vendburnnet e mineraleve
te Dobislune-Petrologji

Master i Shkencave ne Inxhinieri e Bunmeve Minerare, profili Inxhinieri
Minerare dhe Markshajderi

Master i Shkencave ne Inxhinieri e Naftés dhe Gazit

Master i Shkencave ne Inxhinieri e Gjeomjedisit

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeoinformatiké

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeologii Inxhinierike dhe
Hidrogieologii

Master Profesional ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Gjeologii e vendburimeve
hidrokarbure

Master Profésional ne Inxhinieri Gjeologiike, profili Vendburimet e Mineraleve te

Dobishme-Petrologji

Master Profesional ne Inxhinierine e Burhneve Minerare, profili Gjeomatiké

Master Profesional ne Inxhinienné e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri
Minerare

Master Protesional ne Inxhinierine e Burimeve Minerare, profili Pasurimi i

Mineraleve dhe Riciklnni i Mbetjeve

Master Profeslonal Inxhinleri e Burilneve Minerare, profili ln.xhmiert Minerare
Perpumm Mineralesh

Master Profesional né Inxhinieriné e Naftes dhe Gazit

Master Proiésional ne In-xlunieri Gjeornjedisi

Totali

50

30

60

60

50

25

25

25

25

20

35

25

25

25

35

25

35

638

35

20

50

45

35

15

15

15

IO

IO

20

15

15

15

20

15

20

20

420

2

IO

IO

98 o IO


